АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Шали

О проведении Всемирного дня
защиты прав потребителей
на территории Шалинского
муниципального района

В соответствии с Законом Российской Федерации 44-ФЗ «О защите
прав потребителей» от 07.02.1992 г. № 2300-01, руководствуясь Уставом
Шалинского муниципального района:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 15 марта
2024 года Всемирного дня защиты прав потребителей согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Шалинского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации И.М. Борщигов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Шалинского муниципального района

ОТ «»№--------

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению 15 марта 2024 года

Всемирного дня защиты прав потребителей

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

1
Информирование населения района, через
официальный сайт ОМС о проведении
Всемирного дня защиты прав
потребителей, который пройдет под
девизом «Справедливый и ответственный
«Искусственный интеллект» для
потребителей»

до 01.02.2024
Отдел

экономического
развития

2 «Горячая линия» для потребителей по
вопросам защиты их прав в ОМС

март 2024

3
Семинары среди учащихся старших
классов образовательных учреждений по
актуальным вопросам в сфере защиты прав
потребителей

до 15.03.2024

4
Подготовка материалов для районных
печатных изданий (СМИ) по актуальным
вопросам потребительских прав, в т.ч.
оказание финансовых услуг

до 15.03.2024

5
Направление информации о проделанной
работе на адрес электронной почты
(komzppchr@95gov.ru) Комитета
Правительства Чеченской Республики
по защите прав потребителей
и регулированию потребительского рынка

до 25.03.2024

mailto:komzppchr@95gov.ru